Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 29-09-2021
Insolventienummer F.01/19/266
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000111975:F001
Datum uitspraak 15-08-2019
R-C mr. S.J.0. de Vries
Curator mr R.F.W. van Seumeren

Algemene gegevens

Naam onderneming

Geert van de Velde B.V. 19-09-2019
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Geert van de Velde 19-09-2019
B.V., statutair gevestigd te ‘s-Gravenhage en kantoorhoudende te (5211 JT) 's- 1
Hertogenbosch aan het adres Pensmarkt 10. Ingeschreven bij de Kamer van

Koophandel onder nummer 27141393.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde is de topholdingvennootschap van het Dungelmann-concern. 19-09-2019
Gefailleerde heeft 26 1
(klein)dochtervennootschappen, waarvan er 14 (op 16, 24 en 25 juli 2019) in

staat van faillissement zijn verklaard. In de reeds gefailleerde

kleindochtervennootschappen werden 12 schoenwinkels en twee webshops

geéxploiteerd.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6b997746-62bf-e911-80dd-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=44f7742b-a934-e611-80ce-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2019

2016 € 320.000,00

2018

2017 €150.000,00

Winst en verlies
€ 510.753,23
€410.592,17

€ 333.160,88

€7.571,51

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal

€ 3.699.587,00

€5.144.172,00

De omzetgegevens en de verlies- en winstcijfers zijn afkomstig uit de

boekhouding. De balanstotalen volgen uit de (concept)jaarrekeningen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

2

Boedelsaldo

€ 151,25

€ 302,76

€ 303,04

€ 303,34

€ 303,62

Toelichting

Het saldo van de boedelrekening is in de voorbije verslagperiode

toegenomen door bijschrijvingen van rente.

19-09-2019
1

19-09-2019

1

19-09-2019

1

18-03-2020
2

14-09-2020
3

04-03-2021
Ek

29-09-2021
5



Verslagperiode

van 19-09-2019
15-8-2019 1

t/m

15-9-2019

van 18-03-2020
16-9-2019 2

t/m

27-2-2020

van 14-09-2020
28-2-2020 3

t/m

13-9-2020

van 04-03-2021
14-9-2020 4

t/m

21-2-2021

van 29-09-2021
22-2-2021 5

t/m

1-8-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 8 uur 12 min
2 9 uur 0 min
3 5 uur 6 min
4 4 uur 12 min
5 5 uur 12 min
totaal 31 uur 42 min

Toelichting bestede uren

In de voorbije verslagperiode zijn er totaal 5,2 uren aan dit faillissement 29-09-2021
besteed. De uren zijn voornamelijk besteed aan het voeren van de 5
failissementsadministratie en de verslaglegging over de voorgaande periode.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder van gefailleerde is Stichting Administratiekantoor Van de
Velde. Bestuurder van gefailleerde is mevrouw L.M. Lieste-van de Velde.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend was er geen sprake van lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde beschikte over de gebruikelijke verzekeringen. Deze zullen worden
beéindigd.

Alle verzekeringen zijn beéindigd.

1.4 Huur

Vooralsnog zijn er geen huurovereenkomsten aangetroffen.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement van gefailleerde hangt samen met de reeds eerder
uitgesproken faillissementen van de (klein)dochtervennootschappen van
gefailleerde. De directie is twee jaar geleden, na het overlijden van de vader
van de huidige bestuurder, gestart met een reorganisatie van het
Dungelmannconcern. In dat kader zijn diverse winkels gesloten en is het
hoofdkantoor verplaatst naar Den Bosch. Op termijn zou nog een aantal
winkels gesloten worden. De omzet in de maanden meien juni 2019 viel echter
dermate tegen dat er een acuut liquiditeitsprobleem ontstond. Bovendien zou
in de komende periode de wintervoorraad geleverd worden. Gelet op de
liquiditeitspositie van gefailleerde voorzag de directie dat niet langer aan alle
lopende verplichtingen zou kunnen worden voldaan en is besloten het eigen
failissement aan te vragen van in eerste instantie Dungelmann Schoenen B.V.
Korte tijd later zijn ook de faillissementen van de winkelvennootschappen en
van gefailleerde aangevraagd en uitgesproken.

19-09-2019

1

19-09-2019

1

19-09-2019
1

18-03-2020
2

19-09-2019

1

19-09-2019
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 19-09-2019
2 1
Toelichting

Ten tijde van de faillietverklaring waren er twee personeelsleden in dienst bij
gefailleerde. Met toestemming van de rechter-commissaris zijn de
arbeidsovereenkomsten opgezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
15-8-2019 2

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

De curatoris nog in afwachting van de vordering van UWV. 19-09-2019
1
UWYV heeft de vordering ingediend. De werkzaamheden zijn afgerond. 18-03-2020
2
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde had geen onroerende zaken (meer) in bezit ten tijde van de 19-09-2019
faillietverklaring. Deze waren reeds geruime tijd voor de uitspraak van het 1
faillissement verkocht.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Afgewikkeld. 19-09-2019
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst

2 laptops € 302,50
voertuigen €0,00
totaal € 302,50

Toelichting bedrijfsmiddelen

De voertuigen werden geleast en zijn door de leasemaatschappij ingenomen.

Boedelbijdrage

€0,00

De laptops zijn verkocht. De curator is nog in afwachting van de koopsom van

één van de laptops.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Eris geen sprake van bodemzaken.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris geen sprake van voorraden en/of onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

afgewikkeld.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
rente €1,12

totaal €1,12

Toelichting andere activa

Boedelbijdrage

€0,00

Vooralsnog is er geen andere activa aangetroffen.

19-09-2019

1

19-09-2019
1

19-09-2019
1

19-09-2019

1

19-09-2019
1

19-09-2019

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

I De werkzaamheden zijn afgerond. 29-09-2021
5

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Uit de administratie volgt dat nog sprake is van één debiteur. Het zou een 19-09-2019
vordering betreffen van € 291.000. De curator heeft dit nog in onderzoek. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek debiteurenpositie. 19-09-2019
1

Het onderzoek naar de debiteurenpositie loopt nog. 14-09-2020
3

Geen bijzonderheden te vermelden. Het onderzoek naar de debiteurenpositie 29-09-2021

loopt nog. 5

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€1.677.087,54 19-09-2019

1

Toelichting vordering van bank(en)

De door ABN AMRO Bank ingediende vordering heeft betrekking op twee
leningen en een rekening courantfaciliteit. De curator heeft de omvang van
de vordering nog in onderzoek. De diverse vennootschappen behorende tot
het Dungelmann-concern zijn hoofdelijk aansprakelijk voor deze bankschuld.

Rabobank heeft een vordering ingediend van € 59.846. Deze vordering heeft
betrekking op afgegeven bankgaranties. Ter zekerheid is door ABN AMRO een
contragarantie verstrekt aan Rabobank.

5.2 Leasecontracten

Er was sprake van een tweetal leasecontracten ter zake voertuigen. De 19-09-2019
voertuigen zijn inmiddels ingenomen door de betreffende leasemaatschappij. 1



5.3 Beschrijving zekerheden

De bank heeft een pandrecht op de voorraad, inventaris en vorderingen van
de vennootschappen behorende tot het Dungelmann-concern.

5.4 Separatistenpositie

Zie 5.3 van dit verslag.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich bij de curator geen partijen gemeld met een beroep op
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich bij de curator geen partijen gemeld met een beroep op het
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich bij de curator geen partijen gemeld met een beroep op
reclamerechten.
5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

19-09-2019

1

19-09-2019

1

19-09-2019
1

19-09-2019
1

19-09-2019
1

19-09-2019
1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- financiéle afwikkeling bank over de periode waarin de activiteiten van het
Dungelmann-concern ten behoeve van de bank zijn voortgezet;

- financiéle afwikkeling bank over verkoop (resterende) activa van
(klein)dochtervennootschappen waarop een pandrecht rust.

Afronden afwikkeling bank.

De afwikkeling met de bank dient nog plaats te vinden. Dit hangt samen met
de afrekening die tussen boedel en bank nog dient plaats te vinden ter zake
de tijdelijke voortzetting van de verkoopactiviteiten in de verschillende
winkelfilialen en de gerealiseerde doorstart van de dochtervennootschappen.
De curator heeft een conceptafrekening aan de bank voorgelegd en is nog in
afwachting van een reactie. Als afrekening met de bank heeft plaatsgevonden,
zalook de restantvordering van de bank vast komen te staan.

De conceptafrekening is door de bank goedgekeurd. Naar verwachting kan in
de komende verslagperiode een definitieve afrekening met de bank
plaatsvinden.

De definitieve afwikkeling met de pandhouder (bank) dient nog plaats te
vinden.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van het Dungelmann-concern zijn in overleg met de bank
gedurende de

periode 16 juli 2019 tot en met 11 augustus 2019 voortgezet vanuit de
diverse winkelfilialen van de dochtervennootschappen van gefailleerde.

6.2 Financiéle verslaglegging

In de periode van voortzetting is totaal een bedrag van € 678.217 aan omzet
(excl. btw ) gerealiseerd. 85% van de inkoopwaarde van de verkochte
voorraad komt toe aan de bank. De afwikkeling met de bank dient nog plaats
te vinden.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

- financiéle afwikkeling bank;
- afwikkeling omzet en exploitatiekosten.

Doorstarten onderneming

19-09-2019
EE
18-03-2020
[ 2
14-09-2020
EE
04-03-2021
E 4
29-09-2021
ER
19-09-2019
EE
19-09-2019
EE
19-09-2019
E1



6.4 Beschrijving

De curator heeft overeenstemming bereikt over een doorstart. De activiteiten
van het Dungelmann-concern worden per 12/08/19 voortgezet door de
doorstartende partij.

6.5 Verantwoording

De afwikkeling met de bank ten aanzien van de koopsom die samenhangt met
doorstart, dient nog plaats te vinden.

6.6 Opbrengst
€1.116.167,00

Toelichting

De totale koopsom voor de activiteiten van het Dungelmann concern bedraagt
€1.116.167,-. Deze koopsom is als volgt onder te verdelen:

- inventaris € 58.850

- voorraad € 916.167 (opbrengst is voor de bank, de boedel ontvangt € 50.000
excl. btw)

- goodw ill € 135.000 (waarvan € 35.000 voorwaardelijk)

- voertuig € 6.150 (boedelbijdrage inbegrepen in € 50.000 excl. btw)

6.7 Boedelbijdrage
€50.000,00

Toelichting
Deze boedelbijdrage komt toe aan Dungelman Schoenen B.V., aangezien dit de
vennootschap is die eigenaresse was van de voorraad.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De totale koopsom is voldaan op de boedelrekening van Dungelmann
Schoenen B.V. Deze

koopsom dient echter nog verdeeld te worden tussen de boedel van de
verschillende gefailleerde vennootschappen in het Dungelmann concern. Deze
verdeling zal worden gemaakt in de komende verslagperiode.

De koopsom is inmiddels verdeeld tussen de verschillende boedels.

De curator heeft een conceptafrekening aan de bank voorgelegd en is nog in
afwachting van een reactie.

De conceptafrekening is door de bank goedgekeurd. Naar verwachting kan in
de komende verslagperiode een definitieve afrekening met de bank
plaatsvinden.

De definitieve afwikkeling met de pandhouder (bank) dient nog plaats te
vinden.

19-09-2019

1

19-09-2019
1

19-09-2019
1

19-09-2019
1

19-09-2019
1

18-03-2020
2

14-09-2020
3

04-03-2021

=k

29-09-2021
5



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft dit nog in onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2017 is gedeponeerd op 2 oktober 2018.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator dient dit nog te onderzoeken.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Nog in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
De curator dient nog te onderzoeken of sprake is gew eest van paulianeus
handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- onderzoek paulianeus handelen;
-onderzoek bestuurdersaansprakelijkheid;
- onderzoek volstortingsplicht.

Het rechtmatigheidsonderzoek dient nog plaats te vinden.

Geen bijzonderheden te vermelden. De (rechtmatigheids)onderzoeken lopen
nog.

19-09-2019

1

19-09-2019

1

19-09-2019
1

19-09-2019
1

19-09-2019
1

19-09-2019
1

19-09-2019

1

14-09-2020
3

29-09-2021

5



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 20.717,32 18-03-2020

2

Toelichting
Het betreft de boedelvordering van de verhuurder en de boedelvordering van
UwVv.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€481.721,27 19-09-2019
1

Toelichting
De door de fiscus ingediende vorderingen zien op aanslagen omzetbelasting
in de periode juni 2018 tot en met april 2019.

€ 666.278,00 18-03-2020
2

€657.467,27 14-09-2020
3

8.3 Pref. vord. UWV

€ 8.810,68 18-03-2020
2

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

19-09-2019

Toelichting 1

Ten tijde van de indiening van het eerste verslag zijn er bij de curator nog

geen concurrente vorderingen ingediend. Volgens de administratie van

gefailleerde is in totaal sprake van twee concurrente vorderingen.

3 18-03-2020
2

4 14-09-2020

3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

Ten tijde van de indiening van het eerste verslag zijn er bij de curator nog
geen concurrente vorderingen ingediend. Volgens de administratie van
gefailleerde bedraagt het totaalbedrag aan concurrente vorderingen €
3.181,06.

€ 50.701,29

€113.201,29

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Bij de huidige toestand van de boedel zal het failissement naar verwachting
bij gebrek aan baten worden opgeheven.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie crediteuren.

De werkzaamheden zijn afgerond.

19-09-2019
1

18-03-2020
2

14-09-2020
3

19-09-2019
1

29-09-2021
5

19-09-2019
1

04-03-2021
4



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

19-09-2019

1

19-09-2019

1

19-09-2019
1

19-09-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- onderzoek debiteuren;

- afwikkelingen verkoop laptop;
- inventarisatie crediteuren;

- afwikkeling bank.

-onderzoek debiteuren;

- inventarisatie crediteuren;
- afwikkeling bank;

- onderzoek rechtmatigheid.

- onderzoek debiteuren;
- afwikkeling bank;
- onderzoek rechtmatigheid.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

De curator streeft naar een voortvarende afwikkeling van het onderhavige
faillissement. Een termijn voor afwikkeling valt evenwel nog niet te geven.

10.3 Indiening volgend verslag

| 30-3-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Zie onderdeel 10.1 van dit verslag.

Bijlagen

Bijlagen

19-09-2019
EE
18-03-2020
X 2
04-03-2021
E 4
19-09-2019
EE
29-09-2021
E5
29-09-2021
ER
19-09-2019
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


